
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Meckenheim am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 19.912

Wähler/innen 11.411

Ungültige Stimmen 122

Gültige Stimmen 11.289

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4512 39,97

SPD 2357 20,88

BfM 1310 11,60

GRÜNE 1771 15,69

UWG 827 7,33

FDP 512 4,54

Insgesamt 11289 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 010 Stech, Ariane,
CDU

1960 53340 Meckenheim
ariane.stech@gmail.com / -

Wahlbezirk 020 Sperling, Michael,
CDU

1960 53340 Meckenheim
michael@sperling-web.de / -

Wahlbezirk 030 Tayfur, Ali Can,
CDU

1970 53340 Meckenheim
atayfur@hotmail.de / -

Wahlbezirk 040 Krüger, Irene,
CDU

1954 53340 Meckenheim
krueger.irene@net-cologne.de / -

Wahlbezirk 050 Sorg, Dominik,
CDU

1983 53340 Meckenheim
sordom@web.de / -

Wahlbezirk 060 Voigtsberger,
Alexander, CDU

1939 53340 Meckenheim
axdovo@t-online.de / -

Wahlbezirk 070 Wieland, Wilfried,
CDU

1953 53340 Meckenheim
wieland@ish.de / -

Wahlbezirk 080 Kroeger, Katja,
CDU

1966 53340 Meckenheim
kkroeger@online.de / -

Wahlbezirk 090 Leupold, Martin,
CDU

1957 53340 Meckenheim
martinleupold@yahoo.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 100 Gutsche, Sabrina,
CDU

1962 53340 Meckenheim
sabrina-r.gutsche@t-online.de / -

Wahlbezirk 110 Kolenda, Carsten,
CDU

1978 53340 Meckenheim
kolenda@uni-bonn.de / -

Wahlbezirk 120 Friedrich, Rainer,
CDU

1955 53340 Meckenheim
friedrich-meckenheim@online.de / -

Wahlbezirk 130 Kühlwetter, Joa-
chim, CDU

1981 53340 Meckenheim
j.kuehlwetter@online.de / -

Wahlbezirk 140 Sell, Michael,
CDU

1959 53340 Meckenheim
kontakt@michael-sell.net / -

Wahlbezirk 150 Dahmen, Elena,
CDU

1991 53340 Meckenheim
elenadahmen@web.de / -

Wahlbezirk 160 Lawenstein,
Conny, CDU

1976 53340 Meckenheim
conny@lawenstein.de / -

Wahlbezirk 170 Soukup, Otmar,
CDU

1956 53340 Meckenheim
otmar.soukup@online.de / -

Wahlbezirk 180 Koll, Ferdinand,
CDU

1951 53340 Meckenheim
ferdinand.koll@web.de / -

Wahlbezirk 190 Südhof, Daniel,
SPD

1982 53340 Meckenheim
daniel.suedhof@googlmail.com / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Schwaner, Sieg-
fried
Reservelisten-
platz 5

1939 53340 Meckenheim
schwaner@directbox.com / -

SPD Pohl, Stefan
Reservelisten-
platz 1

1980 53340 Meckenheim
sp@gfib.eu / -

SPD Dr. Kuchta, Bri-
gitte
Reservelisten-
platz 2

1950 53340 Meckenheim
bkuchta@online.de / -

SPD Fengler, Michael
Reservelisten-
platz 3

1990 53340 Meckenheim
micha.fengler@gmx.de / -

SPD Döring-Welsch,
Nicole
Reservelisten-
platz 4

1968 53340 Meckenheim
n.doering-welsch@gmx.de / -

SPD Scholz, Gert-Jür-
gen
Reservelisten-
platz 5

1953 53340 Meckenheim
Gert.Scholz@web.de / -

SPD Deckers-Mülfarth,
Nicole
Reservelisten-
platz 6

1980 53340 Meckenheim
nicole-deckers@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Hübel, Tobias
Reservelisten-
platz 7

2001 53340 Meckenheim
tobias@huebel.com / -

SPD Borell du Vernay,
Annett
Reservelisten-
platz 8

1965 53340 Meckenheim
annettborell@gmx.de / -

SPD Stahl, Patricia
Reservelisten-
platz 10

1974 53340 Meckenheim
patricia_stahl@web.de / -

BfM Pusch, Klaus-Jür-
gen
Reservelisten-
platz 1

1951 53340 Meckenheim
pusch.bfm@email.de / -

BfM Steger, Johannes
Reservelisten-
platz 2

1943 53340 Meckenheim
steger.bfm@web.de / -

BfM Knopp, Marcus
Reservelisten-
platz 3

1966 53340 Meckenheim
knoppalers@gmx.de / -

BfM Diekmann, Ralf
Reservelisten-
platz 4

1960 53340 Meckenheim
diekmannralf@web.de / -

BfM Nestler, Roland
Reservelisten-
platz 5

1955 53340 Meckenheim
nestler-bfm@web.de / -

GRÜNE Chur-Lahl,
Susanne
Reservelisten-
platz 1

1955 53340 Meckenheim
susanne.chur-lahl@gmx.de / -

GRÜNE Mobers, Tobias
Reservelisten-
platz 2

1980 53340 Meckenheim
tobias.mobers@gmx.de / -

GRÜNE Philipp, Wolfgang
Reservelisten-
platz 3

1950 53340 Meckenheim
wolfgangphilippe2@t-online.de / -

GRÜNE Löllgen, Ina
Reservelisten-
platz 4

1983 53340 Meckenheim
inaloellgen@gmail.de / -

GRÜNE Stümper,
Rebecca
Reservelisten-
platz 5

1986 53340 Meckenheim
rebeccastuemper@gmx.de / -

GRÜNE Pötzsch, Tobias
Reservelisten-
platz 6

1987 53340 Meckenheim
tobias-poetsch@yahoo.de / -

GRÜNE Ulbrich, Barbara
Reservelisten-
platz 7

1959 53340 Meckenheim
ulbrich-b@web.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

UWG Dunkelberg, Josef
Karl
Reservelisten-
platz 1

1958 53340 Meckenheim
josef.dunkelberg@dunkelberg-meckenheim.de / -

UWG Jonen, Hans
Erich
Reservelisten-
platz 2

1957 53340 Meckenheim
Hans-Erich_Jonen@t-online.de / -

UWG Hörnig, Martin
Heinrich
Reservelisten-
platz 3

1989 53340 Meckenheim
hoernig@gmx.net / -

FDP Brauckmann,
Heribert J.
Reservelisten-
platz 1

1952 53340 Meckenheim
brauckmann-h@t-online.de / -

FDP Ritter, Dirk
Reservelisten-
platz 2

1969 53340 Meckenheim
dritter@web.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 25.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Meckenheim, den 25.09.2020

Wahlleiter

Bert Spilles


